
PO1036/2023 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

na zemní a stavební práce v rámci projektu Chytrá krajina - Amálie 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. 

Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlo:   Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

Zastoupený:  Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:  500022222/0800 

IČO:   60460709 

DIČ:   CZ60460709 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

1.2. Zhotovitel: Ekologické stavby s.r.o. 
Sídlo:   Tepelská 434, 364 01 Toužim 

Zastoupený:  Mgr. Davidem Hornem, na základě plné moci 

Bank. spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:  289236566/0300 

IČO:  08321507 

DIČ:  CZ08321507 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn C 38038 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé  
 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají na základě výsledku výběrového řízení k plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Rámcová smlouva na zemní a stavební práce v rámci projektu Chytrá krajina – Amálie“ tuto rámcovou 

smlouvou (dále jen „smlouva“) na provedení zemních a stavebních prací (dále jen „práce“) následujícího 
znění: 

 

  



2 

II. 

Prohlášení zhotovitele 

2.1. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel není ve vztahu k předmětu této 
smlouvy podnikatelem, a ani se předmět této smlouvy netýká podnikatelské činnosti objednatele. 

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že přejímá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení  
§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

2.3. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje a prohlašuje neexistenci střetu zájmů v souladu s § 
4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu 
zájmů“) a tedy, že (i) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zákona o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož 
čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka; a že (ii) žádný poddodavatel, není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně 
písemně informovat objednatele o jakékoliv změně týkající se výše uvedených prohlášení 
o neexistenci střetu zájmů. Nedodržení této povinnosti se považuje za hrubé porušení smlouvy, 
v takovém případě je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
1.500.000,-Kč. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody 
v plné výši.  

2.5. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje a prohlašuje, pro potřeby naplňování požadavků na 
ochranu finančních zájmů EU ve smyslu čl. 22 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2021/241, konkrétně za účelem předcházení riziku střetu zájmů, že je u nich a jejich 
zainteresovaných osob vyloučen střet zájmů ve smyslu čl. 61 Nařízení č. 2018/1046 Evropského 
parlamentu a Rady (EU, Euratom) ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla 
pro souhrnný rozpočet Unie (Finanční nařízení) a Sdělení Komise č. 2021/C 121/01 Pokyny k 

zabránění střetu zájmů a jeho řešení podle Finančního nařízení, ve smyslu Směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek a o zrušení 
směrnice 2004/18/ES, a to ve vztahu k zainteresovaným osobám, tj. k objednateli a jeho 

zaměstnancům, které nám jsou ke dni podpisu této smlouvy známy. Zhotovitel se zavazuje 

bezodkladně písemně informovat objednatele o jakékoliv změně týkající se výše uvedeného 
prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Nedodržení této povinnosti se považuje za hrubé porušení 
smlouvy, v takovém případě je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
1.500.000,- Kč. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody 
v plné výši.  

2.6. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl informován o povinnostech spadajících na 
povinné osoby vyplývající ze zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AML zákon“) a potvrzuje, že není 
politicky exponovanou osobu ve smyslu § 4 odst. 5 AML zákona, a že vůči němu Česká republika 
neuplatňuje mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, 



3 

ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že ustanovení předchozí věty platí i pro 
všechny jeho poddodavatele. Nedodržení této povinnosti se považuje za hrubé porušení smlouvy, 
v takovém případě je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
1.500.000,-Kč. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody 
v plné výši.  

2.7. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že splňuje podmínky dle sankčního nařízení Rady 
EU č. 2022/576, kterým se mění předchozí nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy že není: 

a. ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem 
v Rusku, 

b. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a), nebo 

c. dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenu 
a) nebo b) výše. 

Zhotovitel prohlašuje, že uvedené podmínky dle nařízení Rady EU č. 2022/576 splňují i  
(i) poddodavatelé; a (ii) dodavatelé nebo subjekty, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Nedodržení této 
povinnosti se považuje za hrubé porušení smlouvy, v takovém případě je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve 1.500.000,- Kč. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva 
objednatele náhradu škody v plné výši.  

 

III. 

Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi zhotovitelem a 

objednatelem při provádění zemních a stavebních prací v rozsahu a dle potřeb objednatele  

(dále souhrnně „předmět plnění“), a to na základě konkrétních požadavků objednatele uvedených 
v rámci jednotlivých dílčích smluv - objednávek objednatele dle článku V. této smlouvy  
(dále jen „objednávky“).  

3.2. Předmět plnění bude zhotovitel realizovat prostřednictvím dílčích zemních a stavebních prací (dále 
jen „práce“), a to na základě jednotlivých objednávek objednatele. Sjednaný rozsah předmětu 
plnění, cena jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást  
(dále jen "Příloha č. 1“). Rozsah předmětu plnění uvedený v Příloze č. 1 této smlouvy je 
předpokládaný. Objednatel bude práce objednávat dle jeho skutečné potřeby (různé druhy a 
rozsah) a vyhrazuje si tak právo nevyužít předmět plnění v celém rozsahu, či naopak objednat po 

dobu účinnosti této smlouvy i větší rozsah, než je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy, to však do 

výše souhrnného finančního limitu 5.999.999,-Kč bez DPH za všechny jednotlivé dílčí plnění 
předmětu smlouvy uskutečněné na základě této smlouvy. V této souvislosti nevzniká zhotoviteli 

za žádných okolností právo k nárokování jakýchkoliv odměn, nákladů, smluvních pokut či jiných 

nároků. 

 



4 

IV. 

Lhůty a místo plnění 

4.1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat předmět plnění objednateli ve lhůtě stanovené v každé dílčí 
objednávce v souladu s Přílohou č. 1.  

4.2. Předmět plnění bude předáván zhotoviteli a přebírán objednatelem na základě oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu. 

4.3. Místem plnění je lokalita Amálie v k. ú Ruda u Nového Strašecí, okr. Rakovník, přičemž konkrétní 
místo plnění bude vždy uvedeno v objednávce dle čl. 5.2 této smlouvy. 

 

V. 

Objednávky 

5.1. Uzavření této smlouvy neopravňuje zhotovitele k nárokování jakéhokoliv plnění. Smluvní strany 
berou na vědomí, že plnění veřejné zakázky na základě této smlouvy uzavřené s jedním 
dodavatelem bude probíhat postupem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

5.2. Objednatel bude zadávat jednotlivé objednávky v souladu s touto smlouvou (jakožto výzvy 
k poskytnutí plnění). Objednávka bude obsahovat upřesnění informací o předmětu plnění a jeho 

rozsahu podle aktuálních potřeb objednatele v souladu s podmínkami této smlouvy. Objednatel 

bude do objednávky (výzvy k poskytnutí předmětu plnění) uvádět: 

a) předmět plnění (specifikace požadovaných prací, resp. předmětu plnění, rozsah jednotlivých 
prací a celkovou cenu vycházející z položkových cen, vše v souladu s Přílohou č. 1); 

b) místo plnění a termín provedení předmětu plnění; 
c) identifikační údaje zástupce objednatele (tj. jméno a telefonní kontakt), který zajistí přístup na 

místo plnění pro zástupce zhotovitele. 

5.3. Objednávky budou objednatelem odesílány na e-mailovou adresu oprávněné osoby zhotovitele 

uvedené v čl. 12.1 této smlouvy. 

5.4. Seznam osob oprávněných jednat za objednatele v souvislosti s objednávkami předloží objednatel 

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy zhotoviteli. Jakoukoli změnu 
v seznamu osob oprávněných jednat za objednatele v souvislosti s objednávkami objednatel 

předem písemně oznámí zhotoviteli. 

5.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 24 hodin (v pracovních dnech) od obdržení objednávky 
potvrdit její přijetí a potvrdit přesný termín provedení předmětu plnění. 

 

VI. 

Obecné podmínky provádění prací 

6.1. Zhotovitel není oprávněn provádět jakékoliv práce, aniž by k nim od objednatele obdržel 
příslušnou objednávku. Objednatel není povinen uskutečnit objednávky v předpokládaném 
rozsahu. 



5 

6.2. Zhotovitel není oprávněn objednávku doručenou mu objednatelem v souladu s touto smlouvou 

odmítnout.  

6.3. Práce budou prováděny v souladu s článkem 5.2. této smlouvy s tím, že v den zahájení práce bude 

po telefonickém kontaktování zástupci zhotovitele umožněn přístup na místo plnění.  

 

VII. 

Cena a platební podmínky 

7.1. Cena za předmět plnění bude stanovena v rámci jednotlivých objednávek na základě jednotkových 
(položkových) cen dle Přílohy č. 1 této smlouvy. Jednotkové ceny musí vždy a bezvýhradně 
respektovat jednotkové ceny použité zhotovitelem při ocenění kalkulačního vzorce k výpočtu 
nabídkové ceny, a to jako ceny maximální a nepřekročitelné.  

7.2. K ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

7.3. Jednotkové ceny zahrnují veškeré související náklady, zejména dopravu a případné náklady na 
správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení 
prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravní náklady, zapůjčení 
(pronájem) potřebného nářadí, náčiní, či strojů, apod. 

7.4. Cena bude objednatelem uhrazena v české měně na základě daňového dokladu – faktury, a to 

bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele. Fakturu je zhotovitel povinen vystavit do 

15 dnů po řádném a včasném dodání a převzetí předmětu plnění objednatelem dle jednotlivé 
objednávky a této smlouvy na základě předávacího protokolu. 

7.5. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň musí být na faktuře uvedeno číslo objednávky, na 
jejímž základě byla faktura vystavena. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury objednateli. 

7.6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Fakturu je 

zhotovitel povinen doručit na adresu: Česká zemědělská univerzita v Praze, Kamýcká 129, 165 00 
Praha – Suchdol nebo elektronicky na e-mail kontaktní osoby uvedený v příslušné objednávce. Jiné 
doručení nebude považováno za řádné s tím, že objednateli nevznikne povinnost fakturu 

doručenou jiným způsobem uhradit. 

7.7. Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu objednatele 

ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

7.8. Úhrada ceny nebo její části bude zhotoviteli převedena na jeho účet zveřejněný správcem daně 
podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to i 
v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud zhotovitel nebude mít bankovní 
účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů správcem daně, provede objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění 
správcem daně, aniž by byl objednatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem 
daně oznámí zhotovitel bezodkladně objednateli. 

 



6 

VIII. 

Další podmínky provádění prací 

8.1. Při provádění prací postupuje zhotovitel samostatně, avšak zavazuje se respektovat pokyny 
objednatele týkající se realizace prací - předmětu plnění.   

8.2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu prací 
požadovaných objednatelem nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení práce, jestliže 
tuto nevhodnost mohl zhotovitel zjistit při vynaložení odborné péče. 

8.3. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, tak veškeré věci potřebné k plnění dle této smlouvy je povinen 

opatřit zhotovitel. 

8.4. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění, který bude realizovat na základě této smlouvy, zcela 

odpovídá podmínkám stanoveným v zadávací dokumentaci uplatněné v zadávacím řízení, 
ve kterém byla nabídka zhotovitele na dodání předmětu plnění dle této smlouvy vybrána jako 
nejvhodnější. 

 

IX. 

Záruka a nároky z vad dodávky 

9.1. Zhotovitel poskytuje na předmět plnění záruku za jakost po dobu 36 měsíců. Záruční doba počíná 
běžet dnem realizace předmětu plnění objednateli, tj. dnem podpisu v předávacím protokolu. 

9.2. Požadavek na odstranění vady předmětu plnění uplatní objednatel u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejím zjištění, písemně, elektronicky. Zhotovitel má právo ověřit reklamaci u 
objednatele. Obě smluvní strany se zavazují dořešit každou reklamaci nejpozději do 14 dnů od 

jejího písemného uplatnění. 

9.3. V písemné reklamaci objednatel uvede popis vady a způsob, jakým vadu požaduje odstranit. 
Objednatel je oprávněn požadovat: 

a) odstranění vad dodáním náhradního plnění, nebo 

b) odstranění vad opravou, jsou-li vady opravitelné, nebo 

c) přiměřenou slevu z ceny. 

9.4. Volba mezi výše uvedenými nároky z vad prací náleží objednateli. Objednatel je dále oprávněn 
odstoupit od smlouvy, je-li zhotovením předmětu plnění s vadami smlouva porušena podstatným 
způsobem (viz čl. 11.5 písm. b. této smlouvy).  

9.5. Zhotovitel se zavazuje reklamované vady prací bezplatně odstranit v souladu s požadavkem 
objednatelem dle čl. 9.4. této smlouvy. 

9.6. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady. 
O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace do odstranění vady, se prodlužuje záruční 
lhůta. 

9.7. V případě, že zhotovitel neodstraní vadu ve stanovené lhůtě, případně ve lhůtě sjednané 
smluvními stranami, nebo pokud zhotovitel odmítne vady odstranit, je objednatel oprávněn 



7 

nechat vadu odstranit na své náklady a zhotovitel je povinen uhradit objednateli náklady na 
odstranění vady, a to nejpozději do 10 dnů poté, co jej k tomu objednatel vyzve. Tento postup 

objednatele však nezbavuje odpovědnost zhotovitele za vady a jeho záruka trvá ve sjednaném 
rozsahu.  

9.8. Smluvní strany vylučují použití § 1925 občanského zákoníku, věta za středníkem. 

 

X. 

Smluvní pokuty 

10.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s termínem řádného a včasného zhotovení předmětu 
plnění  dle čl. 4.1. této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny 

předmětu plnění bez DPH za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

10.2. V případě, že zhotovitel neodstraní řádně reklamovanou vadu předmětu plnění ve lhůtě, zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění bez DPH za každou 
reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení s odstraněním, za každý byť i jen započatý den 

prodlení.  

10.3. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury je zhotovitel oprávněn uplatnit 
vůči objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení 
s úhradou faktury. 

10.4. Strana povinná musí uhradit straně oprávněné smluvní sankce nejpozději do 15 kalendářních dnů 
ode dne obdržení příslušného vyúčtování od druhé smluvní strany. 

10.5. Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli pohledávce 
zhotovitele za objednatelem (včetně pohledávky zhotovitele na zaplacení ceny). 

10.6. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody v plné výši. 

 

XI. 

Platnost a účinnost smlouvy 

11.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 2 roky ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

Před uplynutím doby dle předchozí věty dojde k ukončení smlouvy v případě dosažení finančního 
limitu uvedeného v čl. 3.2. této smlouvy. 

11.2. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje možnost spočívající v prodloužení smlouvy a doby prací 
předmětu plnění či jeho dílčích částí o dalších 6 měsíců. Ustanovení předchozí věty nemá vliv na 
výši souhrnného finančního limitu uvedeného v čl. 3.2. této smlouvy. 

11.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.  



8 

11.4. Smlouvu je možné ukončit: 

a) písemnou dohodu smluvních stran, 
b) odstoupením od smlouvy, 
c) písemnou výpovědí. 

11.5. Smlouvu je možné ukončit výpovědí některé ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a začíná běžet 1. dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém 
obdržela druhá smluvní strana výpověď. 

11.6. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. Od této 
smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 
podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se 
zejména považuje: 
a) na straně objednatele nezaplacení ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po dni 

splatnosti příslušné faktury,  
b) na straně zhotovitele, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy a nezjedná nápravu 

do 5 pracovních dnů od písemného upozornění objednatelem na neplnění této smlouvy. Za 
podstatné porušení se též považuje situace, kdy práce opakovaně trpí vadami dle čl. 9.2. této 
smlouvy. 

c) na straně zhotovitele, postupuje-li zhotovitel při plnění smlouvy v rozporu s ujednáními této 
smlouvy, s pokyny oprávněného zástupce objednatele, či s právními předpisy. 

11.7. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru 

plátců DPH se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH. 

11.8. Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. Skončením 
účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut 
sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti smlouvy, 
a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, 
nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 

XII. 

Zástupci smluvních stran, oznamování 

12.1. Strany se dohodly a zhotovitel určil, že osobou oprávněnou k jednání za zhotovitele ve věcech, 
které se týkají této smlouvy a její realizace je: 

Jméno:  Jaroslav Kavina 

e-mail:  office@stavby-eko.cz  

tel.:   +420 774 604 293 

12.2. Strany se dohodly a objednatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za objednatele ve věcech, 
které se týkají této smlouvy a její realizace je: 
Jméno:  Vlastimil Osoba 

e-mail:  osoba@fzp.czu.cz 

tel.:   +420 775 912 263 



9 

12.3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, veškerá oznámení, která mají nebo mohou být učiněna mezi 
smluvními stranami podle této smlouvy, musí být vyhotovena písemně a doručena druhé smluvní 
straně oprávněnou zasilatelskou službou, osobně (s písemným potvrzením o převzetí), 
elektronicky s potvrzením přijetí druhou stranou nebo doporučenou zásilkou odeslanou s využitím 
provozovatele poštovních služeb; má se za to, že takové oznámení došlo třetí pracovní den po 
odeslání, bylo-li však odesláno na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání.  

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

13.1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

13.2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných dodatků smlouvy. 

13.3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

13.4. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých 
ze smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, bude spor mezi smluvními 
stranami projednán a rozhodnut před věcně příslušným soudem určeným dle místa sídla 
objednatele. 

13.5. Smlouva se vyhotovuje a podepisuje v elektronické podobě. 

13.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Soupis prací 

13.7. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž souhlasí se 
zveřejněním plného znění smlouvy dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

13.8. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen plnit 

povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona. 

13.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. 



10 

Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze, dne                                   V Toužimi, dne  

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

Česká zemědělská univerzita v Praze   Ekologické stavby s.r.o. 
 

 

 

…………………………………………………………                   ………………………………………………… 

Ing. Jakub Kleindienst      Mgr. David Horn, 

kvestor       na základě plné moci 

 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 30.06.2023

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: Ekologické stavby IČO8321507

 DICZ08321507

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

277

Rámcová smlouva - zemní a stavební práce

7 885 337,66

Sazba daně Základ daně Výše daně

7 885 337,66 1 655 920,9121,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 9 541 258,57

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 277

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

9 541 258,577 885 337,66277 Soupis vybraných prací

7 885 337,66 9 541 258,57

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Rámcová smlouva - zemní a stavební práce

30.06.2023

 

 

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum:

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 7 885 337,66

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 7 885 337,66 21,00% 1 655 920,91

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 9 541 258,57

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Soupis vybraných prací

 

Strana 1 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 7 885 337,66

HSV - Práce a dodávky HSV 6 121 177,66

    1 - Zemní práce 4 076 172,22

    4 - Vodorovné konstrukce 753 571,54

    5 - Komunikace pozemní 858 870,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 410 243,90

    998 - Přesun hmot 22 320,00

PSV - Práce a dodávky PSV 5 300,00

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 5 300,00

M - Práce a dodávky M 798 860,00

    21-M - Elektromontáže 725 000,00

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 73 860,00

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 960 000,00

Soupis vybraných prací

Strana 2 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 7 885 337,66

D HSV Práce a dodávky HSV 6 121 177,66

D 1 Zemní práce 4 076 172,22

85 K 11110321R
Kosení ve vegetačním období divokého porostu 
středně hustéh, včetně likvidace a odvozu

ha 25,000 29 300,00 732 500,00

PP
Kosení travin a vodních rostlin ve vegetačním období divokého 
porostu středně hustého, včetně likvidace a odvozu

86 K 11110322R
Kosení ve vegetačním období vodního rostlinstva na 
břehu středně hustého, včetně likvidace a odvozu

ha 1,000 59 050,00 59 050,00

PP
Kosení travin a vodních rostlin ve vegetačním období vodního 
rostlinstva na břehu středně hustého, včetně likvidace a odvozu

9 K 111209111 Spálení proutí a klestu m2 1 000,000 20,60 20 600,00

PP
Spálení proutí, klestu z prořezávek a odstraněných křovin pro 
jakoukoliv dřevinu

8 K 111211101
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 
mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 ručně

m2 500,000 99,80 49 900,00

PP
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů ručně průměru 
kmene do 100 mm jakékoliv plochy v rovině nebo ve svahu o sklonu 
do 1:5

39 K 114203104 Rozebrání záhozů a rovnanin na sucho m3 300,000 270,00 81 000,00

PP
Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek 
záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb provedených na sucho

1 K 121151103
Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm 
strojně

m2 1 500,000 57,40 86 100,00

PP
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 
mm

2 K 121151113
Sejmutí ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy do 200 mm 
strojně

m2 1 500,000 26,60 39 900,00

PP
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy 
do 200 mm

3 K 121151123
Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 200 mm 
strojně

m2 2 000,000 14,00 28 000,00

PP
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 
mm

10 K 122251101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně

m3 150,000 226,00 33 900,00

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

11 K 122251103
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně

m3 300,000 169,00 50 700,00

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

12 K 122251105
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně

m3 400,000 128,00 51 200,00

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3

13 K 122351101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 objem do 20 m3 strojně

m3 100,000 489,00 48 900,00

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 do 20 m3

14 K 122351103
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m3 strojně

m3 150,000 367,00 55 050,00

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 přes 50 do 100 m3

15 K 122351105
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 objem do 1000 m3 strojně

m3 300,000 234,00 70 200,00

Soupis vybraných prací

Strana 3 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 přes 500 do 1 000 m3

70 K 122703601
Odstranění nánosů při únosnosti dna přes 15 do 40 
kPa

m3 250,000 323,00 80 750,00

PP
Odstranění nánosů z vypuštěných vodních nádrží nebo rybníků s 
uložením do hromad na vzdálenost do 20 m ve výkopišti při únosnosti 
dna přes 15 kPa do 40 kPa

71 K 122703602
Odstranění nánosů při únosnosti dna přes 40 do 60 
kPa

m3 250,000 111,00 27 750,00

PP
Odstranění nánosů z vypuštěných vodních nádrží nebo rybníků s 
uložením do hromad na vzdálenost do 20 m ve výkopišti při únosnosti 
dna přes 40 kPa do 60 kPa

83 K 131212532
Hloubení jamek objem do 0,5 m3 v nesoudržných 
horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně

m3 30,000 985,00 29 550,00

PP
Hloubení jamek ručně objemu do 0,5 m3 s odhozením výkopku do 3 m 
nebo naložením na dopravní prostředek v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 nesoudržných

32 K 131251103
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 
I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně

m3 200,000 316,00 63 200,00

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 
přes 50 do 100 m3

28 K 132212132
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v 
nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 
ručně

m3 30,000 1 355,00 40 650,00

PP
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 
nesoudržných

29 K 132251102
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně

m3 200,000 808,00 161 600,00

PP
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 
přes 20 do 50 m3

30 K 132251253
Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně

m3 200,000 476,00 95 200,00

PP
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

27 K 141721211
Řízený zemní protlak délky do 50 m hl do 6 m se 
zatažením potrubí průměru vrtu do 90 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4

m 100,000 1 289,00 128 900,00

PP
Řízený zemní protlak délky protlaku do 50 m v hornině třídy těžitelnosti 
I a II, skupiny 1 až 4 včetně zatažení trub v hloubce do 6 m průměru 
vrtu do 90 mm

16 K 162251102
Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 1 000,000 44,50 44 500,00

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 
20 do 50 m

72 K 162253101
Vodorovné přemístění nánosu z nádrží přes 20 do 60 
m při únosnosti dna přes 40 kPa

m3 450,000 37,40 16 830,00

PP
Vodorovné přemístění nánosu z vodních nádrží nebo rybníků s 
vyklopením a hrubým urovnáním skládky při únosnosti dna přes 40 
kPa, na vzdálenost přes 20 do 60 m

73 K 162253102
Vodorovné přemístění nánosu z nádrží přes 20 do 40 
m při únosnost dna přes 15 do 40 kPa

m3 250,000 336,00 84 000,00

PP
Vodorovné přemístění nánosu z vodních nádrží nebo rybníků s 
vyklopením a hrubým urovnáním skládky při únosnosti dna přes 15 do 
40 kPa, na vzdálenost přes 20 do 40 m

74 K 162253901
Příplatek k vodorovnému přemístění nánosu při 
únosnosti dna přes 40 kPa ZKD 40 m přes 60 m

m3 450,000 37,40 16 830,00

PP
Vodorovné přemístění nánosu z vodních nádrží nebo rybníků s 
vyklopením a hrubým urovnáním skládky Příplatek k ceně -3101 za 
každých dalších i započatých 40 m přes 60 m

75 K 162253902
Příplatek k vodorovnému přemístění nánosu při 
únosnosti dna do 40 kPa ZKD 10 m přes 40 m

m3 450,000 102,00 45 900,00

PP
Vodorovné přemístění nánosu z vodních nádrží nebo rybníků s 
vyklopením a hrubým urovnáním skládky Příplatek k ceně -3102 za 
každých dalších i započatých 10 m přes 40 m

4 K 162406111
Vodorovné přemístění do 2000 m bez naložení 
výkopku ze zemin schopných zúrodnění

m3 250,000 184,00 46 000,00

Strana 4 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PP
Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se složením 
zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 1000 do 2000 m

17 K 162451106
Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 450,000 121,00 54 450,00

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 
1 500 do 2 000 m

5 K 162706111
Vodorovné přemístění do 6000 m bez naložení 
výkopku ze zemin schopných zúrodnění

m3 300,000 313,00 93 900,00

PP
Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se složením 
zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 5000 do 6000 m

6 K 162706119
Příplatek pro vodorovné přemístění bez naložení 
výkopku ze zemin schopných zúrodnění ZKD 1000 m

m3 300,000 28,70 8 610,00

PP
Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se složením 
zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1000 m

18 K 162751113
Vodorovné přemístění přes 5 000 do 6000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 450,000 217,00 97 650,00

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 
5 000 do 6 000 m

19 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 450,000 24,00 10 800,00

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

7 K 167103101 Nakládání výkopku ze zemin schopných zúrodnění m3 300,000 41,00 12 300,00

PP Nakládání neulehlého výkopku z hromad zeminy schopné zúrodnění

20 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 500,000 21,40 10 700,00

PP
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s 
upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru

31 K 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním

m3 500,000 144,00 72 000,00

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
vykopávkách

23 K 181351003
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 
v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně

m2 2 000,000 86,50 173 000,00

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm

24 K 181351103
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do 
500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně

m2 2 000,000 56,00 112 000,00

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

34 K 181411121
Založení lučního trávníku výsevem pl do 1000 m2 v 
rovině a ve svahu do 1:5

m2 2 000,000 6,80 13 600,00

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 
výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

35 M 00572100 osivo jetelotráva intenzivní víceletá kg 0,020 111,00 2,22
PP osivo jetelotráva intenzivní víceletá

VV 1*0,02 'Přepočtené koeficientem množství 0,020

21 K 181951111
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 
3 bez zhutnění strojně

m2 2 000,000 15,00 30 000,00

PP
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění

22 K 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 
3 se zhutněním strojně

m2 2 000,000 24,50 49 000,00

PP
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

25 K 182151111
Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 strojně

m2 1 000,000 79,50 79 500,00

PP
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s 
potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině 
třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

Strana 5 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

26 K 182251101 Svahování násypů strojně m2 1 000,000 68,80 68 800,00

PP
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s 
potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv 
hornině

84 K 1841021R Výsadba dřeviny vč. příslušenství a dodávky dřevin kus 150,000 5 920,00 888 000,00

PP
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v 
rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 400 do 500 mm

87 K 185811211
Vyhrabání trávníku souvislé pl do 1000 m2 v rovině a 
svahu do 1:5

m2 3 000,000 4,40 13 200,00

PP
Vyhrabání trávníku souvislé plochy do 1000 m2 v rovině nebo na 
svahu do 1:5

D 4 Vodorovné konstrukce 753 571,54

59 K 461991111
Zřízení ochranného opevnění dna a svahů 
melioračních kanálů z geotextilie, fólie nebo síťoviny

m2 900,000 62,20 55 980,00

PP
Zřízení ochranného opevnění dna a svahů melioračních kanálů z 
geotextilií, fólie nebo síťoviny

60 M 28322105
fólie hydroizolační pro izolaci jezírek a vodních nádrží 
mPVC tl 1,2mm

m2 1,020 227,00 231,54

PP fólie hydroizolační pro izolaci jezírek a vodních nádrží mPVC tl 1,2mm

VV 1*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 1,020

40 K 462511270
Zához z lomového kamene bez proštěrkování z terénu 
hmotnost do 200 kg

m3 300,000 1 910,00 573 000,00

PP
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez 
proštěrkování z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg

38 K 463212121
Rovnanina z lomového kamene upraveného s 
vyplněním spár těženým kamenivem

m3 40,000 3 109,00 124 360,00

PP
Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného jakékoliv 
tloušťky rovnaniny s vyplněním spár a dutin těženým kamenivem

D 5 Komunikace pozemní 858 870,00

62 K 564661011
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 
mm plochy do 100 m2 tl 200 mm

m2 700,000 270,00 189 000,00

PP
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s 
rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 
200 mm

63 K 564751101
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm 
plochy do 100 m2 tl 150 mm

m2 700,000 208,00 145 600,00

PP
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s 
rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 
150 mm

64 K 564831011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 100 mm m2 700,000 151,00 105 700,00

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy 
jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 100 mm

65 K 564851011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm m2 700,000 209,00 146 300,00

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy 
jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm

66 K 564861011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm m2 700,000 271,00 189 700,00

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy 
jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm

67 K 569831111 Zpevnění krajnic štěrkodrtí tl 100 mm m2 200,000 112,00 22 400,00

PP
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a 
zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 100 mm

41 K 594511113
Kladení dlažby z lomového kamene tl do 250 mm s 
provedením lože z betonu

m2 40,000 1 410,00 56 400,00

PP
Kladení dlažby z lomového kamene lomařsky upraveného v ploše 
vodorovné nebo ve sklonu na plocho tl. do 250 mm, bez vyplnění spár, 
s provedením lože tl. 50 mm z betonu

42 M 58381086 kámen lomový upravený štípaný t 1,000 3 770,00 3 770,00
PP kámen lomový upravený štípaný (80, 40, 20 cm) pískovec

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 410 243,90

43 K 919411111
Čelo propustku z betonu prostého pro propustek z trub 
DN 300 až 500

kus 4,000 11 100,00 44 400,00

PP
Čelo propustku včetně římsy z betonu prostého bez zvláštních nároků 
na prostředí, pro propustek z trub DN 300 až 500 mm

44 K 919411121
Čelo propustku z betonu prostého pro propustek z trub 
DN 600 až 800

kus 2,000 24 900,00 49 800,00

PP
Čelo propustku včetně římsy z betonu prostého bez zvláštních nároků 
na prostředí, pro propustek z trub DN 600 až 800 mm

Strana 6 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

45 K 919441211
Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z 
trub DN 300 až 500

kus 2,000 16 500,00 33 000,00

PP
Čelo propustku včetně římsy ze zdiva z lomového kamene, pro 
propustek z trub DN 300 až 500 mm

46 K 919441221
Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z 
trub DN 600 až 800

kus 2,000 34 100,00 68 200,00

PP
Čelo propustku včetně římsy ze zdiva z lomového kamene, pro 
propustek z trub DN 600 až 800 mm

47 K 919521120
Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB 
DN 400

m 20,000 1 410,00 28 200,00

PP
Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových 
DN 400 mm

48 M 59222022 trouba ŽB hrdlová DN 400 m 1,010 2 190,00 2 211,90
PP trouba ŽB hrdlová DN 400

VV 1*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 1,010

49 K 919521140
Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB 
DN 600

m 2,000 2 280,00 4 560,00

PP
Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových 
DN 600 mm

50 M 59222001 trouba ŽB hrdlová DN 600 m 1,010 3 630,00 3 666,30
PP trouba ŽB hrdlová DN 600

VV 1*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 1,010

51 K 919535558
Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. 
C 20/25

m3 4,000 4 990,00 19 960,00

PP
Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených 
nároků na prostředí tř. C 20/25

52 K 919541111
Zřízení propustku nebo sjezdu z trub ocelových DN do 
400

m 20,000 121,00 2 420,00

PP Zřízení propustku nebo sjezdu z trub ocelových DN do 400 mm

53 M 14035915
trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 
377x10mm

m 1,000 8 540,00 8 540,00

PP trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 377x10mm

54 K 919551114
Zřízení propustku z trub plastových PE rýhovaných se 
spojkami nebo s hrdlem DN 600 mm

m 20,000 211,00 4 220,00

PP
Zřízení propustku z trub plastových polyetylenových rýhovaných se 
spojkami nebo s hrdlem DN 600 mm

55 M 28614470
trubka kanalizační PP korugovaná pro velké průměry 
DN 600x6000mm SN10

m 1,015 8 580,00 8 708,70

PP
trubka kanalizační PP korugovaná pro velké průměry DN 
600x6000mm SN10

VV 1*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 1,015

56 K 919726122
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná 
měrná hm přes 200 do 300 g/m2

m2 250,000 70,10 17 525,00

PP
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost 
přes 200 do 300 g/m2

57 K 935112211
Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z 
betonových tvárnic š 800 mm

m 120,000 295,00 35 400,00

PP
Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z betonu prostého z 
betonových příkopových tvárnic šířky přes 500 do 800 mm

58 M 59227003
žlabovka příkopová betonová s lomenými stěnami 
330x570x140mm

m 1,000 372,00 372,00

PP žlabovka příkopová betonová s lomenými stěnami 330x570x140mm

68 K 938902112
Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem 
objem nánosu přes 0,15 do 0,3 m3/m

m 600,000 87,10 52 260,00

PP

Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s 
odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s úpravou dna a svahů 
do předepsaného profilu a s naložením na dopravní prostředek nebo s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m nezpevněných nebo 
zpevněných objemu nánosu přes 0,15 do 0,30 m3/m

69 K 938909611 Odstranění nánosu na krajnicích tl do 100 mm m2 1 000,000 26,80 26 800,00

PP

Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) 
naneseného vlivem silničního provozu, s přemístěním na hromady na 
vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, ale bez 
složení průměrné tloušťky do 100 mm

D 998 Přesun hmot 22 320,00

76 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t 50,000 75,40 3 770,00

PP
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 
betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

77 K 998331011 Přesun hmot pro nádrže t 50,000 371,00 18 550,00

Strana 7 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PP Přesun hmot pro nádrže dopravní vzdálenost do 500 m

D PSV Práce a dodávky PSV 5 300,00

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 5 300,00

36 K 74141007R Obsyp vedení m 200,000 24,50 4 900,00

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením 
pomocí svorek doplňků ostatních konstrukcí vodičem průřezu do 16 
mm2, uloženým volně nebo pod omítkou

37 M 58337310 štěrkopísek t 1,000 400,00 400,00
PP štěrkopísek frakce 0/4

D M Práce a dodávky M 798 860,00

D 21-M Elektromontáže 725 000,00

61 K 2109020R Montáž kabelů vč. příslušenství m 500,000 1 450,00 725 000,00

PP
Montáž izolovaných kabelů hliníkových do 1 kV bez ukončení plných 
nebo laněných kulatých (např. AYKY) uložených volně počtu a průřezu 
žil 3x240+120 mm2

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 73 860,00

33 K 460661412
Kabelové lože z písku pro kabely nn kryté plastovou 
deskou š lože přes 25 do 50 cm

m 500,000 127,00 63 500,00

PP
Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu 
pro kabely nn zakryté plastovými deskami (materiál ve specifikaci), 
šířky přes 25 do 50 cm

78 K 469981111
Přesun hmot pro pomocné stavební práce při 
elektromotážích

t 40,000 259,00 10 360,00

PP
Přesun hmot pro pomocné stavební práce při elektromontážích 
dopravní vzdálenost do 1 000 m

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 960 000,00
79 K HZS1292 Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník hod 480,000 500,00 240 000,00

PP
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV zemní a pomocné práce 
stavební dělník

81 K HZS4121 Hodinová zúčtovací sazba rypadlo do 9t hod 100,000 1 000,00 100 000,00

PP
Hodinové zúčtovací sazby ostatních profesí obsluha stavebních strojů 
a zařízení obsluha strojů

82 K HZS4121R Hodinová zúčtovací sazba rypadlo do 25t hod 80,000 1 500,00 120 000,00

PP
Hodinové zúčtovací sazby ostatních profesí obsluha stavebních strojů 
a zařízení obsluha strojů

80 K HZS4231 Hodinová zúčtovací sazba technik hod 500,000 1 000,00 500 000,00

PP
Hodinové zúčtovací sazby ostatních profesí revizní a kontrolní činnost 
technik

Strana 8 z 8




		2023-08-04T11:33:22+0200
	Mgr. DAVID HORN


		2023-08-07T11:33:42+0200
	Ing. Jakub Kleindienst


	



